
Služební místo FM 3743 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

Analytik financování udržitelnosti/Analytička financování 
udržitelnosti  

• Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí 

• Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída) 

• Termín pro podávání přihlášek do 3. června 2025 

• Předpokládaný termín nástupu je červenec až srpen 2025 

 

Čím se zabývá oddělení? 

Koordinuje vyjednávání rámce EU pro udržitelné financování a souvisejících technických kritérií 

taxonomie EU s příslušnými gestory dle věcné oblasti kritérií. Zpracovává pozice a připomínky 

ČR k očekávanému vývoji taxonomie EU, Vyjednává legislativu a regulaci EU, aspekty  axonomie 

EU a další související iniciativy na úrovni EU. Zastupuje ČR v expertních skupinách EU zaměřených 

na přípravu aktů v přenesené pravomoci, přípravu dalších legislativních návrhů a politických 

iniciativ. Spolupracuje s členskými státy EU v prioritních oblastech taxonomie EU a udržitelného 

financování při zpracování příslušných pozic a připomínek směřovaných Evropské komisi. Tvoří 

a nastavuje vybraná sektorová pravidla a regulace v rámci politiky udržitelných investic  

a financování. Tvoří související legislativu a koordinuje domácí legislativní práce. Vytváří 

investiční prostředí podporující udržitelnou a odolnou tuzemskou ekonomiku. Podporuje 

zohlednění environmentálních a klimatických rizik ve vztahu k odolnosti tuzemské ekonomiky, 

včetně monitoringu implementace, Posiluje transparentnost a jednotný výklad udržitelnosti 

a/nebo odpovědnosti podniků. Podporuje zohlednění udržitelnosti (vč. Příležitostí  rizik)  

v obchodních strategiích a podnikatelských modelech, Podílí se na cílené komunikaci, osvětové 

činnosti a zvyšování vzdělanosti v oblasti udržitelného financování včetně taxonomie EU. 

Komunikuje s relevantními partnery z veřejné správy, soukromého sektoru, nevládních organizací 

a akademické sféry s cílem zajištění zpětné vazby a identifikace problémů a potřeb v souvislosti 

se stávající a očekávanou regulací na úrovni EU. 

 

Co bude Vaše práce? 

Analytik v oddělení Financování udržitelnosti v odboru MF zaměřeném na tranzici ekonomiky  

a její financování. Útvar řídí implementaci Rámce pro financování udržitelnosti v ČR a podporuje 

zohlednění aspektů udržitelnosti a odolnosti v investičním rozhodování za účelem mobilizace 

finančních prostředků soukromého sektoru (institucionální a retailoví investoři). Útvar připravuje 

podklady pro kvalitnější rozhodování a tvorbu politik založených na datech a dostupném 

poznání.  

 

Práce je vhodná pro Uchazeče s praxí i absolventy. Výhodou je vzdělání ve studijním programu 

zaměřeném na právo nebo finance, zkušenosti z finančního sektoru nebo z oblasti korporátních 

financí, pokročilé znalosti unijní legislativy v oblasti Rámce financování udržitelnosti (taxonomie 

EU, CSRD, SFDR, EuGBS, benchmarky atd.). Dále uvítáme schopnost práce v dynamickém 

kolektivu, komunikační dovednosti, zkušenosti s vyjednáváním a řešením konfliktů a znalost 

anglického jazyka. 

 



Služební místo FM 3743 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

 

Co Vám můžeme nabídnout? 

• Tvůrčí, různorodou a smysluplnou práci s viditelným dopadem 

• 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně 

• Možnost práce z domova 4 dny v měsíci a pružnou pracovní dobu 

• Až 5 dní studijního volna ročně 

• Základní platový tarif až 60 420 Kč, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu 

• Příspěvek na volnočasové aktivity nebo penzijní spoření 

• Možnost využití MultiSport karty 

• Možnost umístění dítěte v dětské skupině 

• Možnost dotovaného stravování v hlavní budově ministerstva 

• Zvýhodněné mobilní tarify pro zaměstnance i jejich rodinné příslušníky 

• Jazykové kurzy, odborné vzdělávání v ČR i zahraničí 

• Služební notebook a mobilní telefon 

Co je na pozici potřeba? 

• Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu  

• Trestní bezúhonnost   

• Komunikační, organizační a analytické dovednosti 

 

Co je výhodou? 

• Znalost anglického jazyka 

• Vzdělání ve společenskovědních oborech s důrazem na kvantitativní a kvalitativní 

výzkumné metody 

• Zkušenost s prací v ekonometrickém softwaru 

• Pokročilé znalosti MS Excel 

• Zkušenosti s analytickými nebo evaluačními činnostmi 

• Zkušenosti s působením ve veřejné správě, orientace v legislativních procesech 

• Zkušenosti s vyjednáváním a řešením konfliktů 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete  

 

ZDE 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/analytik-analyticka-financovani-udrzitelnosti-59772

